РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СКОРОДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2022г                                                                           № 23

с.Скородное
Об утверждении прогноза социально-экономического развития Скородненского сельского поселения Верховского района

 на 2023-2025 гг.

 Руководствуясь ст.169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением  «О  бюджетном процессе  в  Скородненском  сельского  поселения Верховского района Орловской области», утвержденного решением  Скородненского сельского Совета  народных  депутатов от  31.05.2021 года  № 7, Уставом Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области администрация Скородненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Скородненского сельского поселения на 2023-2025 гг. согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

        2.  Обнародовать настоящее постановление, разместить на  официальном сайте администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области www. admskorod.ru.
        3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Скородненского

сельского поселения:                                         Л. И. Лаушкина

	Приложение 1

	Показатели развития Скородненского сельского поселения

	№ п/п
	Показатель
	ед. измер.
	2021 отчет
	2022 оценка
	прогноз

	2023
	2024
	2025

	1.
	Численность постоянного населения
	чел.
	486
	479
	480
	480
	475

	 1.1
	 в т.ч. пенсионеров
	чел.
	153
	152
	160
	158
	155

	  в том числе: незанятых пенсионеров
	чел.
	139
	140
	145
	143
	145

	 Численность детей от 0 до 7 лет (на начало года)
	чел
	50
	50
	46
	45
	43

	 1.2
	          детей до 18 лет
	чел.
	108
	107
	106
	107
	105

	 1.3
	Численность экономически активного населения
	чел.
	225
	215
	214
	215
	215

	 1.4
	Численность занятого населения
	чел.
	238
	238
	237
	237
	240

	2.
	Фонд оплаты труда, всего
	тыс. руб.
	69000
	54000
	60000
	66000
	67000

	 2.1
	в т.ч. по предприятиям  ООО "Викинг-Агро"
	тыс. руб.
	57400
	45400
	49300
	55200
	56100

	…

	2.3.
	НДФЛ
	тыс. руб.
	177,8
	130
	150
	160
	173

	3.
	Инвентаризационная оценка стоимости имущества физических лиц на территории
	тыс. руб.
	25736
	25736
	25736
	25736
	25736

	 3.1
	в т.ч. подлежащая обложению налогом на имущество
	тыс. руб.
	20566
	20566
	20566
	20566
	20566

	 3.2
	Налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	11,5
	21
	10
	10
	10

	4.
	Площадь территории, всего
	км2
	44,95
	44,95
	44,95
	44,95
	44,95

	 4.1
	площадь земель несельскохозяйственного назначения
	га
	964
	964
	964
	964
	964

	 4.1 1
	в т.ч. находящихся в собственности граждан и организаций
	га
	110
	110
	110
	110
	110

	 4.1.2
	         сдаваемых в ареду гражданам и организациям
	га

	 4.1.3
	            начисленная арендная плата, подлежащая зачислению в бюджет
	тыс. руб.

	 4.2
	площадь земель сельскохозяйственного назначения
	га
	3531
	3531
	3531
	3531
	3531

	4.2.1
	в т.ч. находящихся в собственности граждан и организаций
	га
	3234
	3234
	3234
	3234
	3234

	 4.2.2
	         сдаваемых в ареду гражданам и организациям
	га

	 4.2.3
	            начисленная арендная плата, подлежащая зачислению в бюджет
	тыс. руб.

	5.
	Кадастровая оценка земли, всего
	тыс. руб.
	76800
	52080
	73600
	73600
	73600

	 5.1
	земель несельскохозяйственного назначения
	тыс. руб.
	6800
	4780
	6400
	6400
	6400

	 5.2
	земель сельскохозяйственного назначения
	тыс. руб.
	70000
	47300
	67200
	67200
	67200

	 5.3
	Земельный налог
	тыс. руб.
	557,3
	450
	700
	700
	700

	6.
	Объем продукции по виду деятельности "Обрабатывающие производства", всего
	тыс. руб.

	 6.1
	в т.ч. по предприятиям

	…

	7.
	Объем произведенной сельскохозяйственной продукции, всего
	тыс. руб.

	 7.1
	в т.ч. по предприятиям:   ООО "Викинг-Агро"
	тыс. руб.
	110141
	110200
	110400
	110600
	110800

	тыс. руб.

	8.
	Объем оборота розничной торговли
	тыс. руб.
	550
	560
	570
	580
	590

	 8.1
	в т.ч. по предприятиям:
	тыс. руб.

	тыс. руб.

	9.
	Объем оборота предприятий общепита
	тыс. руб.

	 9.1
	в т.ч. по предприятиям

	…

	10.
	Единый сельхозналог
	тыс. руб.
	230,4
	17,5
	17
	17
	17

	11.
	Единый налог на вмененный доход
	тыс. руб.

	12.
	Государственная пошлина
	тыс. руб.

	Приложение 2

	Расчет прогнозной величины поступлений налога на доходы физических лиц в  бюджет Скородненского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование показателя
	2021 отчет
	2022 оценка
	прогноз

	2023
	2024
	2025

	1
	Фонд оплаты труда- всего, тыс.руб.
	69000
	54000
	60000
	63000
	67000

	в т.ч.

	 1.1
	  обрабатывающие п-ва

	 1.2
	  производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	 1.3
	  добыча полезных ископаемых

	 1.4
	  сельское хозяйство
	57400
	45400
	49300
	52200
	56100

	 1.5
	  строительство

	 1.6
	  транспорт и связь

	 1.7
	  оптовая и розничная торговля

	 1.8
	  гостиницы и рестораны

	 1.9
	  прочие
	11600
	8600
	10700
	10800
	10900

	2.
	Численность занятых - всего, чел.
	96
	96
	95
	95
	95

	в т.ч.

	 2.1
	  обрабатывающие п-ва

	 2.2
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	 2.3
	  добыча полезных ископаемых

	 2.4
	  сельское хозяйство
	40
	40
	40
	40
	40

	 2.5
	  строительство

	 2.6
	  транспорт и связь

	 2.7
	  оптовая и розничная торговля

	 2.8
	  гостиницы и рестораны

	 2.9
	  прочие
	56
	56
	55
	55
	55

	 3.
	Средняя заработная плата, руб.
	59896
	46875
	52632
	55263
	58772

	в т.ч.

	 3.1
	  обрабатывающие п-ва

	 3.2
	  производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	 3.3
	  добыча полезных ископаемых

	 3.4
	  сельское хозяйство
	119583
	94583
	102708
	108750
	116875

	 3.5
	  строительство

	 3.6
	  транспорт и связь

	 3.7
	  оптовая и розничная торговля

	 3.8
	  гостиницы и рестораны

	 3.9
	  прочие
	17262
	12798
	16212
	16364
	16515

	4.
	Численность детей и учащихся, ВУЗах, чел.
	15
	20
	20
	20
	18

	5.
	Коэффициент полноты семьи
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	6.
	Объем стандартных вычетов, тыс. руб (с.6.1 + с.6.2)
	147
	251
	223
	213
	180

	 6.1
	в размере 400 рублей на работающего (сумма строк 6.1.1 - 6.1.9)

	в т.ч.

	 6.1.1
	  обрабатывающие п-ва (20000/ст.3.1 х 400 х ст.2.1)

	 6.1.2
	  производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	 6.1.3
	  добыча полезных ископаемых

	 6.1.4
	  сельское хозяйство

	 6.1.5
	  строительство

	 6.1.6
	  транспорт и связь

	 6.1.7
	  оптовая и розничная торговля

	 6.1.8
	  гостиницы и рестораны

	 6.1.9
	  прочие

	 6.2
	в размере 1400 рублей на детей (280000/с.3 х1400 х с.5 х с.4)
	147
	251
	223
	213
	180

	7.
	Объем социальных вычетов, тыс. руб.

	8.
	Объем имущественных вычетов, тыс. руб.

	9.
	Итого вычетов, млн. руб. (с.6+с.7+с.8)
	147
	251
	223
	213
	180

	10.
	Налогооблагаемая база по выплатам, тыс. руб. (с.1-с.9)
	68853
	53749
	59777
	62787
	66820

	11.
	Ставка налога
	13%
	13%
	13%
	13%
	13%

	12.
	Расчетный налог на доходы физ. лиц, тыс. руб. (c.10 x c.11)
	8951
	6987
	7771
	8162
	8687

	13.
	Уровень собираемости
	99%
	93%
	97%
	98%
	99%

	14.
	Итого налог на доходы физ. лиц (с.12 х с.13)
	8890
	6500
	7500
	8000
	8650

	15.
	Подоходный налог по дивидендам

	16.
	Подоходный налог по прочим доходам

	17.
	Всего подоходный налог в консолидированный бюджет области (сумма строк 14,15,16)
	8890,0
	6500,0
	7500,0
	8000,0
	8650,0

	НДФЛ начисленный налоговыми органами
	8890,0
	х
	х
	х
	х

	НДФЛ фактически собранный
	8890,0
	х
	х
	х
	х

	Приложение 3

	Расчет земельного налога по Скородненскому сельскому поселению

	таблица 1

	Наименование категории земли*
	Площадь, га
	Кадастровая стоимость
	Налоговая ставка (% от кадастровой стоимости)
	Сумма налога, руб.
	Площадь, га
	Кадастровая стоимость
	Налоговая ставка (% от кадастровой стоимости)
	Сумма налога, руб.

	2021 год (оценка)
	2022 год (прогноз)

	ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ
	3380
	70000
	0,3
	709800
	3380
	47300
	0,3
	479622

	в том числе

	Сельскохозяйственные угодья
	3380
	70000
	0,3
	709800
	3380
	47300
	0,3
	479622

	Земли, занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями, древесно-кустарниковой растительностью, предназначенной для обеспечения защиты от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, замкнутыми водоемами, а также занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемые для производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции

	Прочие земли сельскохозяйственного назначения

	ЗЕМЛИ ПОСЕЛЕНИЙ
	151
	70000
	0,3
	31710
	151
	47300
	0,3
	21427

	Земли в пределах поселений, отнесенные к территориальным зонам сельскохозяйственного использования

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса

	Земельные участки, предоставленные для жилищного строительства

	Земельные участки, приобретенные в собственность юридическими и физическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства)

	Земельные участки, приобретенные в собственность физическими лицами на условиях осуществления на них индивидуального жилищного строительства

	Земельные участки, предоставленные для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества или животноводства
	151
	70000
	0,3
	31710
	151
	47300
	0,3
	21427

	Земельные участки, предоставленные юридическим лицам для ведения садоводства и огородничества или животноводства

	Земельные участки, предоставленные физическим лицам для ведения садоводства и огородничества или животноводства

	Земли в пределах поселений, отнесенные к производственным территориальным зонам и зонам инженерных и транспортных инфраструктур

	Прочие земельные участки

	ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	в том числе

	Земли промышленности

	Земли энергетики

	Земли транспорта

	Земли связи, радиовещания, телевидения,

	информатики

	Прочие земли

	ЗЕМЛИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

	ЗЕМЛИ ЛЕСНОГО ФОНДА

	ЗЕМЛИ ВОДНОГО ФОНДА

	ЗЕМЛИ ЗАПАСА

	Прочие земли

	Итого сумма налога

	х
	x
	741510
	х
	x

	501049

	Расчет земельного налога по Скородненскому сельскому поселению

	Таблица 2

	№п/п
	Наименование показателя
	2021 г.
	2022 г.
	прогноз

	отчет
	оценка
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	 Сумма налога, тыс. руб.(таблица 1)
	741,5
	501,1
	711,9
	711,9
	711,9

	2.
	Кадастровая стоимость земельных участков, исключаемых из налогообложения в соответствии с п.5 ст. 391 НК РФ в размере 10000 рублей на человека, тыс. руб. (принадлежащие Героям Советского Союза, Героям России, полным кавалерам ордена Славы - п/п 1; инвалидам - п/п 2; инвалидам с детства - п/п 3; ветеранам и инвалидам ВОВ и боевых действий - п/п 4; подвергшимся воздействию радиации вследствии аварий- п/п 5; принимавшим участие в ядерных испытаниях и ликвидации ядерных объектов - п/п 6, 7

	3.
	Сумма выпадающих доходов, тыс. руб.

	4.
	Кадастровая стоимость земельных участков, освобождаемых от налогообложения в соответствии со ст. 395 НК РФ, тыс. руб.

	в т.ч.

	4.1.
	используемые для нужд УИН - п/п1 ст. 395 НК РФ

	4.2.
	под государственными автомобильными дорогами общего пользования - п/п 2 ст.395 НК РФ

	4.3.
	принадлежащие религиозным организациям - п/п 4 ст.395 НК РФ

	4.4.
	используемые общественными организациями инвалидов и созданными ими организациями - п/п 5 ст. 395 НК РФ

	4.5.
	используемых организациями народных художественных промыслов - п/п 6 ст.395 НК РФ

	5.
	Сумма выпадающих доходов, тыс. руб.

	6.
	Кадастровая стоимость земельных участков, освобождаемых от налогообложения, либо облагаемых по пониженной ставке, в соответствии с решениями органов местного самоуправления, тыс. руб.

	в т.ч. по видам льгот

	6.1.
	"бюджетная сфера"

	7.
	Сумма выпадающих доходов, тыс. руб.

	8.
	Кадастровая стоимость земельных участков, уплата налога по которым маловероятна (собственник находится в состоянии банкротства,  затруднен его поиск и т.д.), тыс. руб.
	70000
	47300
	67200
	67200
	67200

	9
	Сумма выпадающих доходов, тыс. руб.
	184,2
	51,1
	11,9
	11,9
	11,9

	10.
	ВСЕГО ( с.1. - с.3. - с.5 - с.7.-с.9. )
	557,3
	450
	700
	700
	700

	Приложение 4

	Налог на имущество  физических лиц по администрации Скородненского сельского поселения

	2021 год
	2022 год
	Прогноз

	отчет
	оценка
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Обьекты налогообложения

	Стоимость имущества:
	25736
	25736
	25736
	25736
	25736

	жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, тыс. руб.

	1
	До 300 тыс.руб.
	25736
	25736
	25736
	25736
	25736

	2
	Ставка налога (до 0,1 процента)
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	3
	Сумма налога (ст.1 х ст.2), тыс. руб.
	26
	26
	26
	26
	26

	4
	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей

	5
	Ставка налога (от 0,1 до 0,3 процента)

	6
	Сумма налога (ст.4 х ст.5), тыс. руб.

	7
	Свыше 500 тыс. рублей

	8
	Ставка налога (от 0,3 до 2 процентов)

	9
	Сумма налога (ст.4 х ст.5), тыс. руб.

	10
	Итого  налога (ст.3+ст.6 +ст.9), тыс. руб.
	26
	26
	26
	26
	26

	11
	Льготы по налогу ( тыс. руб.)
	14,5
	5
	16
	16
	16

	12
	Всего налога (ст.10-ст.11) , тыс. руб.
	11,5
	21
	10
	10
	10